

Årsredovisning
för
Västblekinge Miljö AB
556198-1480

Räkenskapsåret
2024

Styrelsen och verkställande direktören för Västblekinge Miljö AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr)

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Västblekinge Miljö AB ägs av kommunerna Karlshamn, Olofström och Sölvesborg. Aktiekapitalet fördelar sig enligt följande:

Karlshamn: 50 %

Olofström: 25%

Sölvesborg: 25%

Bolagets huvudverksamhet finns vid anläggningen i Mörrum samt vid återvinningscentralerna i respektive ägarkommun.

Företaget har sitt säte i Karlshamns kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Skattebefrielse för svensk biogas i egen produktion har återinförts under 2024. Beloppet är inte väsentligt för bolaget men ett viktigt incitament för kunderna att välja biogas som energislag.

Från den 1 januari 2024 har kommunerna det operativa ansvaret för att samla in hushållens förpackningsavfall och att informera hushållen om förebyggande åtgärder och sortering av sitt förpackningsavfall. Bolaget fick även ansvar för driften av samtliga återvinningsstationer i våra tre ägarkommuner. Under året har bolaget tillsammans med Karlshamns kommun avvecklat tre återvinningsstationer, enligt beslut i kommunstyrelsen.

Från och med 2024 infördes enligt lag obligatorisk separat insamling av matavfall. Bolaget har avslutat abonnemang som ej följer lagkraven. Kommuninvånarna i våra tre ägarkommuner ska minst sortera ut mat- och restavfall separerat, vid sin bostad.

Bolaget har under året etablerat återbruk på samtliga återvinningscentraler i våra tre ägarkommuner. Tillsammans med arbetsmarknadsenheterna i respektive kommun, Empatus samt Human Bridge kan bolaget samarbeta och erbjuda fler möjligheter för kommuninvånarna att ta sig högre upp på avfallstrappan.

En automatisk företagsfakturerings har införts på samtliga återvinningscentraler. Mindre företag har där möjlighet att lämna sitt verksamhetsavfall. Administrationen att registrera besök och fakturera har digitaliserats och automatiserats.

Under andra halvåret startade bolaget upp ett samarbete med Bromölla kommun, vilket omfattar kundservice för avfallshantering samt fakturerings av densamma. Kommuninvånarna i Bromölla har nu kontakt med bolaget i sina avfallsfrågor.

Vid jämförelse av genomsnittsmängderna mellan åren 2019 och 2024 ser bolaget fortsatt minskade avfallsmängder överlag. Med viss tillförsikt inväntar vi effekterna av bankernas räntesänkningar, konjunktursvängningar och en uppstart av byggverksamheten i Sverige igen.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget har under det senaste året arbetat med att tydliggöra de olika verksamhetsinriktningarna genom att se över en kommande koncernstruktur. Ett förslag har tagits fram som kan beslutas av ägarna under år 2025.

Inom biogasprocessen pågår fortsatt arbete med underhållsplaner samt investeringsplaner enligt bolagets strategi för verksamheten.

Det finns en risk att marginalerna för färdig produkt (fordonsgas) sjunker då vi ser en nedåtgående trend för priserna för komprimerad biogas.

Bolaget avser att upphandla nya entreprenörer för avfallsinsamling under 2025. Nuvarande avtal upphör under hösten 2026. Vi kalkylerar med högre anbudspriser i kommande avtal då vi jämfört med liknande avtal i vår region under senaste tiden.

Sluttäckningen av vår sista deponi (Södra deponin) övergår under 2025 till utförandefas och färdigställande. Allt enligt plan.

Andra icke-finansiella upplysningar

Under 2024 har VMAB tagit emot totalt 47 416 ton avfall. Mängderna fördelar sig genom mottaget på våra anläggningar i Mörrum samt från våra återvinningscentraler, vilka uppgick till 43 413 ton och till annan förbehandlingsanläggning eller slutmottagare till 4003 ton.

Från hushållen i ägarkommunerna har bolaget samlat in 8228 ton restavfall, 3932 ton matavfall och 11 337 ton grovavfall samt trädgårdsavfall vilket uppgick till 7377 ton.

I vår biogasanläggning behandlades 11949 ton substrat för produktion av fordonsgas och biogödsel. Ifjor var substratmängden 7553 ton. Under året har det producerats 1 355 394 Nm³ biogas/fordonsgas som levererats till St1. Ifjor producerades 882 305 Nm³ biogas/fordonsgas. Samtidigt avsattes 8042 ton biogödsel till det lokala lantbruket (att jämföra med 3425 ton föregående år). 583,38 ton ohygieniserad biogödsel avsattes till närliggande biogasanläggningar.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet gäller för mottagning och behandling av avfall, kompostering, sortering, mottagning av oljehaltigt avfall samt framställning av gasformiga bränslen. Den yttre miljön påverkas i första hand av utsläpp till vatten och luft. Utsläpp till vatten består av lakvatten som har släpps till Mörrumsån. Utsläpp till luft består i diffust utsläpp av metangas från avfallsupplagen.

Inga klagomål har inkommit till Miljöförbundet under 2024.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	154 901	139 021	122 697	116 110	116 411
Resultat efter finansiella poster	7 317	14 341	-25 886	-4 300	1 011
Soliditet (%)	22,59	17,97	10,98	3,46	5,67
Kassalikviditet (%)	171,13	162,60	143,28	144,14	224,24

Förändringar i eget kapital

	Aktie-	Uppskrivn	Reserv-	Övrigt fritt	Årets	Totalt
	kapital	ing	fond	eget	resultat	
Belopp vid årets ingång	3 000	5 202	600	11 104	14 341	34 247
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				14 341	-14 341	0
Årets resultat					9 827	9 827
Belopp vid årets utgång	3 000	5 202	600	25 445	9 827	44 074

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 40 000(40 000).

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	25 444 263
årets vinst	9 827 340
	35 271 603

disponeras så att	
i ny räkning överföres	35 271 603
	35 271 603

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning	2	154 901	139 021
Övriga rörelseintäkter	3	19 659	21 933
		174 560	160 954

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader	4, 5, 6	-109 973	-98 263
Personalkostnader	7, 8	-44 601	-37 558
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-11 236	-9 627
Övriga rörelsekostnader		-613	-66
		-166 423	-145 514
Rörelseresultat		8 137	15 440

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		20	52
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 141	786
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 981	-1 937
		-820	-1 099
Resultat efter finansiella poster		7 317	14 341

Resultat före skatt

		7 317	14 341
Skatt på årets resultat	9	2 510	0
Årets resultat		9 827	14 341

Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	10	37 513	39 711
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	32 825	35 471
Inventarier, verktyg och installationer	12	21 886	17 237
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	3 978	1 206
		96 201	93 624

Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		226	7 558
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	348	262
Uppskjuten skattefordran	15	4 923	2 413
		5 498	10 233
Summa anläggningstillgångar		101 699	103 857

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		0	1
		0	1

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		14 712	8 820
Aktuella skattefordringar		186	294
Övriga fordringar		9 138	23 235
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		27 842	30 401
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	10 383	2 533
		62 261	65 283

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		93 376	86 711
------------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA TILLGÅNGAR

195 074 **190 568**

Balansräkning

Tkr

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	17	3 000	3 000
Uppskrivningsfond	18	5 203	5 203
Reservfond		600	600
		8 803	8 803

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust		25 444	11 104
Årets resultat		9 827	14 341
		35 272	25 444
Summa eget kapital		44 075	34 247

Avsättningar

	19		
Avsättning för deponier		24 685	26 743
Uppskjuten skatteskuld	15	1 350	1 350
Summa avsättningar		26 035	28 093

Långfristiga skulder

	20		
Skulder till kreditinstitut		70 401	74 901
Summa långfristiga skulder		70 401	74 901

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	20	4 500	16 799
Leverantörsskulder		14 926	12 541
Övriga skulder		24 472	14 927
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	10 666	9 061
Summa kortfristiga skulder		54 564	53 328

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

195 074

190 568

Kassaflödesanalys	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Tkr			
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansnetto		7 317	14 341
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	9 487	5 862
Betald skatt		-380	-356
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		16 424	19 847
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Minskning + ökning - av fordringar		3 403	2 844
Minskning - ökning + av kortfristiga skulder		13 535	3 732
Kassaflöde från den löpande verksamheten		33 362	26 423
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-14 426	-6 374
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		306	188
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-87	0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		7 332	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-6 875	-6 186
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Amortering av skuld		-16 799	-5 460
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-16 799	-5 460
Årets kassaflöde		9 688	14 777
Likvida medel vid årets början		21 427	6 650
Likvida medel vid årets slut		31 115	21 427

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 2-50%

Byggnader	2-20
Markanläggningar	4-20
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-50
Inventarier, verktyg och installationer	14-15

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager i procent av kortfristiga skulder.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2024	2023
Nettoomsättningen per rörelsegrän		
Abonnentintäkter	-132 334	-118 541
Försäljning biogas	-13 674	-12 359
Övrig försäljning	-8 893	-8 122
	-154 901	-139 021

Not 3 Övriga intäkter

	2024	2023
Försäkringsersättning	-29	-5 028
Övriga intäkter	-19 630	-16 905
	-19 659	-21 933

Not 4 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2024	2023
Inom ett år	0	45
Senare än ett år men inom fem år	0	0
	0	45

Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	251	254
	251	254

Not 6 Övriga externa kostnader

	2024	2023
Övriga externa kostnader		
Årsreglering renhållningskollektiv ägarkommuner	11 190	4 757
Utgående kostnad lager av insamlat avfall	0	1 396
Övriga externa kostnader	98 711	91 930
Biogas drift	-180	180
	109 721	98 263

Not 7 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	19	18
Män	39	34
	58	52
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 336	1 328
Övriga anställda	28 705	23 980
	30 041	25 308
Sociala kostnader		
Sociala kostnader	9 333	7 748
	9 333	7 748
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	39 374	33 056
Pensionskostnader		
Nuvarande styrelse och verkställande direktör	201	198
Övriga anställda	2 542	1 806
	2 743	2 003
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	6 %
Andel män i styrelsen	100 %	94 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	75 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	0 %	25 %

Styrelsen består av nio ordinarie ledamöter, tre från respektive ägarkommun.

Not 8 Sjukfrånvaro

	2024	2023
Sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid	%	%
Sjukfrånvaro för samtliga anställda	2,90	5,98
Andel av sjukfrånvaro som avser långtidssjukfrånvaro	19,86	49,05
Sjukfrånvaro för kvinnor	2,36	3,10
Sjukfrånvaro för män	3,15	7,45
Sjukfrånvaro för personal 29 år och yngre	1,65	8,22
Sjukfrånvaro för personal 30-49 år	3,80	5,79
Sjukfrånvaro för personal 50 år och äldre	2,26	5,13

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt Avstämning av effektiv skatt

		2024		2023
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		7 317		14 341
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 507	20,60	-2 954
Ej avdragsgilla kostnader		-40		-16
Ej skattepliktiga intäkter		10		15
Redovisning av tillgång avseende tidigare års underskottsavdrag		1 537		
Underskottsavdrag vars skattevärde ej längre redovisas som tillgång				2 805
Återföring uppskjuten skatt på tidigare års underskottsavdrag		1 977		
Avskr byggnad och markanlägg		533		150
Redovisad effektiv skatt	-34,31	2 510	0,00	0

Not 10 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	94 535	93 223
Inköp		0
Omklassificeringar	2 094	1 312
uppvärdering tomtmark		0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	96 629	94 535
Ingående avskrivningar	-54 824	-51 546
Årets avskrivningar	-4 292	-3 278
Utgående ackumulerade avskrivningar	-59 116	-54 824
Utgående redovisat värde	37 513	39 711
Bokfört värde byggnader	8 904	9 140
Bokfört värde mark och markanläggningar	28 609	30 571
	37 513	39 711

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	82 042	81 249
Inköp		0
Försäljningar/utrangeringar	-781	-175
Omklassificeringar	1 256	968
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	82 517	82 042
Ingående avskrivningar	-46 571	-43 486
Försäljningar/utrangeringar	167	133
Årets avskrivningar	-3 288	-3 218
Utgående ackumulerade avskrivningar	-49 692	-46 571
Utgående redovisat värde	32 825	35 471

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	84 505	83 432
Inköp	6 146	3 822
Försäljningar/utrangeringar	-2 542	-2 749
Omklassificeringar	2 158	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	90 267	84 505
Ingående avskrivningar	-67 268	-66 858
Försäljningar/utrangeringar	2 542	2 721
Årets avskrivningar	-3 655	-3 131
Utgående ackumulerade avskrivningar	-68 381	-67 268
Utgående redovisat värde	21 886	17 237

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 206	934
Inköp	9 477	5 999
Omklassificeringar	-6 705	-5 727
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 978	1 206
Utgående redovisat värde	3 978	1 206

Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	262	194
Inköp	86	68
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	348	262
Utgående redovisat värde	348	262

Innehav avser insatskapital i Södra Skogsägarna ekonomisk förening

Not 15 Uppskjuten skatt på temporära skillnader
Uppskjuten skatt på temporära skillnader
2024-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Temporära skillnader Byggnad och markanläggningar	2 719		2 719
Temporära skillnader underskottsavdrag	2 204		2 204
Uppskjuten skatt uppskrivning tomtmark		-1 350	-1 350
	4 923	-1 350	3 573

2023-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Temporära skillnader Byggnad och markanläggningar	2 186		2 186
Temporära skillnader underskottsavdrag	227		227
Uppskjuten skatt uppskrivning tomtmark		-1 350	-1 350
	2 413	-1 350	1 063

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda leasingavgifter	0	45
Upplupna intäkter	8 404	1 144
Förutbetalda övriga kostnader	1 978	1 344
	10 383	2 533

Not 17 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvot- värde
Antal/värde vid årets ingång	300	10 000
	300	

Not 18 Uppskrivningsfond

	2024-12-31	2023-12-31
Belopp vid årets ingång	5 203	5 203
Avsättning till fonden under räkenskapsåret	0	0
Belopp vid årets utgång	5 203	5 203

Not 19 Avsättningar

	2024-12-31	2023-12-31
Efterbehandling av deponier		
Belopp vid årets ingång	26 743	30 390
Årets avsättningar	0	0
Under året återförda belopp	-2 057	-3 647
	24 685	26 743

Avser avsättningar för beräknade framtida kostnader för efterbehandling av deponier inklusive lakvattenhantering i enlighet med 33§ förordning (2001:512) om deponering av avfall.

Not 20 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Amortering inom 1 år	4 500	16 799
Amortering efter 5 år	70 401	74 901
	74 901	91 700

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna lönekostnader	-4 511	-4 056
Skuld löneskatt	-665	-485
Upplupna utgiftsräntor	-187	-286
Lager insamlat avfall	-1 526	-1 396
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-3 776	-2 836
	-10 666	-9 061

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	11 236	9 627
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-306	-184
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	613	66
Avrundning	1	0
Förändringar i avsättningar	-2 058	-3 647
	9 486	5 862

Not 23 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	6 000	6 000
Fastighetsinteckningar	0	2 430
Eventualförpliktelser	2 500	2 500
	8 500	10 930

Den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Björn Flod
Ordförande

Bengt Åke Karlsson
1:e vice ordförande

Bengt-Olof Björck

Peter Wald

Casper Borgström

Fredrik Svensson

Magnus Olsson

Håkan Assarsson
2:e vice ordförande

Bo Eloff

Susanna Strandberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Anders Håkansson
Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB

Det här dokumentet är elektroniskt undertecknat av nedan parter.

VD: Susanna Strandberg

Styrelseordförande: Björn Flod

Styrelsemedlem: Bengt-Åke Karlsson

Styrelsemedlem: Bengt-Olof Björck

Styrelseledamot: Peter Wald

styrelsemedlem: Casper Borgström

styrelseledamot: Fredrik Svensson

Ledamot: Magnus Olsson

Håkan Assarsson

Styrelseledamot : Bo Eloff

Auktoriserad revisor, Ernst & Young AB: Anders
Håkansson